£

BREVELAY Compte-rendu du Conseil municipal
du 12 septembre 2022

L’an deux mille vingt-deux, le douze septembre a dix-huit heures trente, le Conseil municipal, diment convoqué, s’est réuni
en session ordinaire, a la salle Edouard Aguesse, sous la présidence de Monsieur Guénaél ROBIN, maire.

Convoqués : M. Guénaél ROBIN, M. Christophe DANO (arrivé a 18h35), Mme Séverine LE JEUNE, M. Henri-Claude BELZIC,
Mme Viviane OLIVEUX, M. Eric NOUAILLE, Mme Giséle HAYS, M. Alain HIVERT, Mme Jocelyne PELTIER, M. Gérard CODRON,
Mme Florence LE CORFF-BROWN, Mme Delphine GUILLO, M. Yann LE BRETON (arrivé & 18h55), M. Mathieu BOUBLI (arrivé
a 18h40), Mme Sabrina THOMAZO (arrivée a 18h35), Mme Marina ROHEL, M. Stéphane VAUZELLE, M. Cyril COUE, M.
Valentin GUILLOT, Mme Marie-Annick THEBAUD, M. Bruno GILLET, Mme Marie-Héléne MOISAN, M. Jean-Pierre LE
POUEZARD.

Absents : M. Valentin GUILLOT, Mme Marie-Annick THEBAUD
Pouvoir : M. Valentin GUILLOT a Mme Sabrina THOMAZO
Date de convocation : 7 septembre 2022

Nombre de Conseillers en exercice : 23

Présents : 21

Secrétaire de séance : Mme Giséle HAYS

Monsieur le Maire demande si des remarques sont a formuler sur le précédent compte-rendu. Aucune remarque n’est
formulée, le compte-rendu est validé a 'unanimité des membres présents.

If présente I'ordre du jour :

1. Délégations de pouvoirs — informations sur les décisions prises

2. Intervention CMC — Redevance incitative

3. Mise a jour du tableau des effectifs

4. Subvention frais de repas OGEC école Notre Dame — Solde 2021-2022
5. Cession tondeuse

6. RIFSEEP

7. Cession Consorts Bertho — Rue des Herbiers

8. Cession SAS CAPLANE — Rue du Menguen

9. Demande de subvention

10. Fixation taux taxe aménagement

11. Redevance d’Occupation du Domaine Pubic Gaz GRDF

12. Décision modificative

13. Délégation de la compétence assainissement de CMC a la Commune
14. Adressage lotissements rue du Menguen

15. Réseau des médiathéques Saint-Jean-Brévelay, Bighan, Plumelec
16. Informations diverses

Monsieur le Maire demande I'autorisation de rajouter le point ci-dessous a I'ordre du jour :

17. Bourse a projets

Accord des membres présents



1. Délégations de pouvoirs — informations sur les décisions prises
(arrivées de M. Christophe DANO et Mme Sabrina THOMAZO)

- Opération 056 : Poteaux incendie :
o Saur; remplacement poteau incendie au Centre de Secours : 2 884.04 € HT

- Hors opération :
o Inéo - Pose et dépose des illuminations de Noél : 8 700 € HT

- Opération 092 : Matériel scolaire :
o Hephaistos : Bureau ergonomique pour enfant : 729.58 € HT

- Programme de voirie :
o Kalon : Avaloirs rue de Bellevue et rue de Saint-Armel : 2 290 € HT
o Kalon : Cheminements doux (Le Borhig, Kerdaniel station de pompage, Kercadoret/Kerdaniel) :
30587.06 €HT

Votants : 21
Adopté a Funanimité des membres présents

2. Intervention de Centre Morbihan Communauté — Redevance incitative

Les services de Centre Morbihan Communauté ont présenté la grille tarifaire incitative qui sera mise en place au 1*
janvier 2024,

Une réunion publique aura lieu le 25 Octobre 2022 a 18h30 salle de la Lande.

Cette présentation a été réalisée en fin de conseil, apres le point 16.

3. Mise a jour du tableau des effectifs
N°2022 06 01

Monsieur le Maire informe les membres du Conseil Municipal qu’un agent a réussi 'examen d’adjoint technique
principal 2&éme classe. Le tableau des effectifs ne permet pas de le nommer ace grade.

Le Conseil municipal, aprés avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents, décide,
- de modifier le tableau des effectifs ci-dessous.

n Cadre Grade DHS | ETP

Filiere

Administrative A Attaché 35,00 0
B Rédacteur Principal 1ére Classe 35,00 1
C Adjoint administratif principal 1ére classe 35,00 1
C Adjoint administratif principal 2éme classe 35,00 1
C Adjoint administratif principal 1ére classe 35,00 | 0,8
C Adjoint administratif & adj ppal 1ére classe 14,00

Technique C Agent de maitrise principal 35,00 1
C Adjoint technique principal 1ére classe 35,00 1
C Adjoint technique 35,00 0
C Adjoint technique Principal 2¢™ Classe 35,00 1
Cc Adjoint technique principal 35,00 1
Cc Adjoint technique principal 2éme classe 35,00 1
C Adjoint technique principal 2éme classe 35,00 1
C Adjoint technique principal 2éme classe 14,19 | 0,41
] Adjoint technique 35,00 1
C Adjoint technique 20,50 | 0,59



C/B Agent de maitrise a Technicien 35,00 1
Sportive B Educateur des A.P.S. principal 1ére classe 35,00 1
Animation C Adjoint d’animation principal 1¢ Classe 35,00 1
C Adjoint d'animation principal 2éme classe 35,00 1
C Adjoint d'animation 21,17 | 0,00
C Adjoint d'animation (24,50 auparavant) 31,66 | 0,90
C Adjoint d'animation 3,86 | 0,11
C Adjoint d'animation 29,00 | 0,83
Sociale C Agent spécialisé principal 1ére classe 29,86 | 0,85
C Agent spécialisé principal 2éme classe 31,14 | 0,85
Culturelle C Adjoint du patrimoine principal 1ére classe 35,00 1
TOTAL
suppression
création/modification
Votants : 21

Adopté a I'unanimité des membres présents

4. Subvention frais de repas OGEC école Notre Dame - Solde 2021-2022
N°2022 06 02

Monsieur le Maire rappelle aux membres du Conseil municipal la convention signée avec 'OGEC de I'école Notre-Dame
pour la prise en charge par la municipalité d’une partie des frais de repas des éléves brévelais de I'école Notre Dame,
dans le but que les tarifs de restauration de I'école Paul Emile Victor et de I'école Notre-Dame soient les mémes. Cette
prise en charge est actée par une convention signée avec 'OGEC le 21 mars 2019.

Ainsi, en application de cette convention, il est proposé de verser a 'OGEC la somme de 30 955.81 € pour la fourniture
de 14 671 repas a des enfants brévelais durant 'année 2021-2022, soit 2.11 € (méme montant par repas que 'an
dernier, puisque le prix du repas n’avait pas augmenté). Un acompte de 17 956.10 € a été versé par délibération en
date du 24/01/2022.

Le Conseil municipal, entendu les explications de M. le maire, aprés avoir délibéré, & Funanimité des membres présents,
- Approuve le versement du solde de 12 999.71 € a 'OGEC pour la participation financiére de la commune au cofit des
repas pour I'année 2021/2022,

- Approuve le versement de I'acompte pour 2022/2023 de 20 637.20 € correspondant a deux tiers du versement
2020/2021.

Votants : 21
Adopté a I'unanimité des membres présents

5. Cession tondeuse
N°2022 06 03

Monsieur le Maire rappelle aux membres du Conseil Municipal que la tondeuse Kubota avait été mise en vente. Une
personne s’est portée acquéreur au prix de 7 500 €.
Le Conseil Municipal, aprés avoir délibéré, a I'unanimité des membres présents,



- Autorise la cession de cette tondeuse au prix de 7 500 €.

Votants : 21

Adopté 3 'unanimité des membres présents

6. RIFSEEP
N°2022 06 04

Monsieur le Maire informe les membres du Conseil Municipal que suite a la démission du responsable batiments et du
départ 2 la retraite d’un agent du service batiment, des recrutements ont eu lieu.
L’un a pris ses fonctions le 1* septembre et le responsable batiments arrivera début octobre.

Dans le cadre de ces recrutements il convient de mettre a jour le plafond du RIFSEEP, régime indemnitaire des

fonctionnaires.

patrimoine, ASEM

adaptabilité, utilisation de machine/engins

- Plafond Plafond
Grades concerné Criteres Plancher IFSE
s eriFs IFSE | CIA{15%)
Encadrement : pilotage de la structure, encadrement des responsables de service et
responsabilité directe du service administratif
Cadre d'emplois | o sice - finances, RH, juridique, administratif 5000 € 18000€ | 2700€
des attachés
Sujétions : relations aux élus, aux partenaires, aux usagers, risques financiers et
contentieux, réunions et instances réguliéres
Cadre d'emplois Encadrement : responsabilité d'une équipe, planning...
des Educateurs
des Activités Expertise : référent dans la matiére concernée pour les élus 2500€ 9000€ 1350€
Physiques et
Sportives (ETAPS) Sujétions : relations aux élus, aux partenaires, aux usagers, grande disponibilité
Agent de maitrise Encadrement : limité (moins de 3 agents et/ou stagiaires) ou ponctuel {projet,
Agent de maitrise | remplacement)
principal
Adjoint du Expertise : autonomie, logiciels, dipléme qualifiant, technicité, formation
patrimoine ppal 1600 € 6000 € 900 €
180 ¢l
Adjoint Sujétions : courroie de transmission aux équipes, contacts avec les partenaires,
d’animation ppal | les usagers, adaptabilité
1ére et 2‘eme cl
Cadres d'emplois ]
des adjoints Encadrement : sans
adm '"'Strat.'fs' Expertise : autonomie, logiciels, dipléme qualifiant, technicite,
adjoint technique, .
adjoint formation 1oo0€ SOOOE | GoOE
d a;"f‘i":““ Sujétions : polyvalence, relations aux partenaires, aux usagers,
adjoint du

Le Conseil municipal entendu I'exposé de Monsieur le Maire, décide, a 'unanimité des membres présents,
- D’approuver le tableau des montants du RIFSEEP.

Votants : 21

Adopté a 'unanimité des membres présents




7. Cession terrain Consorts BERTHO — Rue des Herbiers
N°2022 06 05

Monsieur le Maire informe les membres du Conseil Municipal que les Consorts Bertho dont la propriété est située 12
Rue des Herbiers sollicitent I'acquisition d’'une partie du domaine communal pour une superficie de 71 m? afin de
régulariser 'occupation du domaine public. Les services des Domaines ont été consultés pour cette cession et valident
le prix de cession de 10 € le m?,

g

A e

Terrain communal

arégulariser \ :

s

Le Conseil municipal, entendu les explications de M. le maire, a 'unanimité des membres présents, décide,
- D’autoriser Monsieur le Maire a céder cette partie de terrain a 10 le m?, les frais de géométre et notaire seront
a la charge de 'acquéreur
- D’autoriser Monsieur le Maire a signer toutes les piéces relatives a cette affaire.

Votants: 21
Adopté a 'unanimité des membres présents

8. Cession parcelles a la SAS CAPLANE
N°2022 06 06

Monsieur le Maire rappelle la délibération en date du 7 juin 2021 autorisant la cession de parcelles a la SAS CAPLANE
pour le déplacement de son magasin et de sa station-service. Cette délibération autorisait la cession de parcelle pour
y implanter la future station-service, au prix de 6.50 € le m2. Il convient de reconsidérer cette délibération car les
parcelles ZO 140 et 143 listées dans cette délibération, sont propriétés du Département du Morbihan. La cession de
ces parcelles se fera donc directement par le Département. Les services des Domaines, consultés pour le sujet, n’a pas
émis d’avis dans le délai imparti, son avis est donc réputé donné.



S il A

aRdveLAY

@

départementale

-
u

Edition de la fiche la . 1972022
Extrait cadastral DGFIP 01:01-21 (GN BDTOPO-BDOATHO PLAN SCAN2S OSM 1:500



Le Conseil Municipal, apres avoir délibéré, a I'unanimité des membres présents,

- Autorise la vente a la SAS Caplane d’une partie des parcelles ZO 145, ZO 142,70 138,70 222,

- Autorise le déclassement du domaine public entre les parcelles ZO 138 et ZO 222 et d’en autoriser pour partie
la vente a la SAS CAPLANE,

- Autorise la vente de tout ou partie de ces parcelles pour un total d’environ 3 100 m? selon le plan ci-dessus,

- Autorise cette vente au prix de 6.50 € le m?,

- Dit que les frais de géométres sont a la charge de la commune,

- Dit que les frais de géométre sont a la charge de I'acquéreur.

Votants : 21
Adopté a 'unanimité des membres présents

9. Demande de subvention
N°2022 06 07

Monsieur le Maire informe les membres du Conseil Municipal que la commission Enfance-Jeunesse propose
d’aménager un city-stade sur le terrain de jeux du Borhig.

Ce projet a été estimé 39 342,82 € HT. Cet investissement est éligible au financement de I’Agence Nationale du Sport
pour cet équipement.

Le Conseil municipal, aprés avoir délibéré, & I'unanimité des membres présents, décide,
- D’autoriser M. le maire a déposer une demande de subvention aussi élevée que possible auprés des services
de I'ANS

Votants : 21
Adopté a 'unanimité des membres présents

10. Fixation taux taxe d’aménagement
N° 2022 06 08

Monsieur le Maire informe les membres du Conseil Municipal qu’a compter du 1% septembre 2022 les taxes
d’aménagement seront établies par la DGFIP, taxe qui était taxable par la DDTM jusque-1a. Il convient de fixer le taux
de la part communale de cette taxe avant le 1*" octobre de chaque année.

Monsieur le Maire rappelle aux membres du Conseil Municipal la délibération en date du 23/09/2019 qui fixe le taux
de la taxe d’'aménagement au titre de la part communale a 1.75 % pour les parties du territoire communal (hors zones
d’activités économiques).

Monsieur le Maire invite les membres du Conseil Municipal a fixer le taux de la taxe d’aménagement qui sera applicable
au 1* janvier 2023.



Les membres du Conseil Municipal, aprés avoir délibéré, a I'unanimité des membres présents,

- Fixent a 1.75 % le taux
- Autorisent Monsieur le Maire a signer toutes les pieces relatives a cette affaire

Votants : 21
Adopté 3 'unanimité des membres présents.

11. Redevance d’Occupation du Domaine Public Gaz GRDF au titre de 2015
N°2022 06 09

Monsieur le Maire rappelle aux membres du Conseil Municipal que !'occupation du Domaine Public par les ouvrages
de distribution de gaz naturel donne lieu & un paiement d’une redevance (RODP).

A ce titre, la redevance 2015 n’a pas été encaissée.
Le montant de la redevance pour 2015 s’éléve a 647 €.
Le Conseil Municipal, aprés avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents,

- Autorise I'encaisse de cette redevance.

Votants : 21
Adopté a I'unanimité des membres présents.

12. Décision modificative
N°2022 06 10

(arrivée de M. Yann LE BRETON)
Monsieur le Maire informe qu’il est nécessaire de procéder a des ajustements des crédits budgétaires.

Le Conseil municipal, entendu les explications de M. le Maire, décide 3 Punanimité des membres présents,
- De Valider la décision modificative n°2, ci-dessous.

Dépenses Recettes
Désignation Diminution de | Augmentationde | Diminution de | Augmentationde
crédits crédits crédits crédits
FONCTIONNEMENT

D-60611 : Eau et assainissement 0,00 € 10 000,00 € 0,00 € 0,00 €
D-60621 : Combustibles 0,00 € 1 000,00 € 0,00 € 0,00 €
D-60623 : Alimentation 0,00 € 20 000,00 € 0,00 € 0,00 €
D-60636 : Vétements de travail 0,00 € 1 500,00 € 0,00 € 0,00 €
D-61521 : Terrains 20 200,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D-615231 : Entretien et réparations voiries 0,00 € 5 200,00 € 0,00 € 0,00 €
D-6156 : Maintenance 10 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D-6232 : Fétes et cérémonies 7 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D-6237 : Publications 0,00 € 6 000,00 € 0,00 € 0,00 €
TOTAL D 011 ; Charges a caractére général 37 200,00 € 43 700,00 € 0,00 € 0,00 €
D-6411 : Personnel titulaire 0,00 € 36 000,00 €| 0,00 € 0,00 €
D-6413 : Personnel non titulaire 0,00 € 12 000,00 €l 0,00 € 0,00 €
TOTAL D 012 : Charges de personnel et frais 0,00 € 48 000,00 € 0,00 € 0,00 €
assimilés




R-6419 : Remboursements sur rémunérations du 0,00€ 0,00 € 0,00 € 3 000,00 €
personnel
TOTAL R 013 : Atténuations de charges 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3 000,00 €
D-023 : Virement a la section d'investissement 11 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
TOTAL D 023 : Virement a la section 11 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
d'investissement
D-6745 : Subventions aux personnes de droit privé 2 235,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
TOTAL D 67 : Charges exceptionnelles 2 235,00 € 0,00 0,00 € 0,00 €
R-70323 : Redevance d'occupation du 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1500,00 €
domaine publiccommunal
TOTAL R 70 : Produits des services, du 0,00 € 0,00 € 0.00 € 1 500,00 €
domaine etventes diverses s :
R-7485 : Dotation pour les titres sécurisés 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10 065,00 €
TOTAL R 74 : Dotations, subventions et 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10 065,00 €
participations
R-752 : Revenus des immeubles 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6 000,00 €
TOTAL R 75 : Autres produits de gestion courante 0,00 € 0,00 € 0,00 € 6 000,00 €
R-775 : Produits des cessions d'immobilisations 0,00 € 0,00 € 0,00 € 11 700,00 €
R-7788 : Produits exceptionnels divers 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9 000,00 €
TOTAL R 77 : Produits exceptionnels 0,00 € 0,00 € 0,00 € 20 700,00 €
Total FONCTIONNEMENT 50 435,00 € 91 700,00 €I 0,00 € 41 265,00 €
INVESTISSEMENT
R-021 : Virement de la section de fonctionnement 0,00 € 0,00 € 11 000,00 € 0,00 €
TOTAL R 021 : Virement de la 0.00 € 0.00 € 11 000.00 0.00 €
section defonctionnement i p ’ €| i
D-1641 : Emprunts en euros 0,00 € 65 565,00 € 0,00 €i 0,00 €
R-16878 : Autres organismes et particuliers 0,00 € 0,00 € 0,00 €| 54 565,00 €
TOTAL 16 : Emprunts et dettes assimilées 0,00 e] 65 565,00 €| 0,00 €l 54 565,00 €




Dépenses(1) Recettes )
Désignation Diminution de | Augmentationde | Diminution de | Augmentationde
crédits crédits crédits crédits
D-2312-240 : TERRAIN SYNTHETIQUE 5 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D-2313-225 : SALLE DE LA LANDE 0,00 € 40 000,00 €] 0,00 € 0,00 €
D-2313-234 : RESTAURANT SCOLAIRE 0,00 € 13 000,00 § 0,00 € 0,00 €
D-2315-235 : SECURISATION PIETONNE 5000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ROUTE DEBIGNAN

D-2315-237 : AMENAGEMENT ZONE MAINGUY 15 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
D-2315-239 : PROGRAMME VOIRIE 2020 50 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
TOTAL D 23 : Immobilisations en cours 75 000,00 € 53 000,00 € 0,00 € 0,00 €
Total INVESTISSEMENT 75 000,00 € 118 565,00 e] 11 000,00 € 54 565,00 €

Total Général 84 830,00 € 84 830,00 €

Votants : 22

Adopté a I'unanimité des membres présents.

13. Délégation de compétences de CMC a la Commune

N° 2022 06 11

Monsieur le Maire rappelle aux membres du Conseil Municipal que Centre Morbihan Communauté et les
communes membres ont opté pour une délégation de la gestion de la compétence assainissement a chaque
commune. L’Etat avait autorisé cette délégation dérogatoire pour une durée d’un an par convention qui
arrive 3 échéance au 31/12/2022. Il est proposé aux communes de poursuivre la gestion de la compétence
par le biais d’une convention de délégation selon les modalités suivantes :

- Durée de la convention 2 ans, jusqu’au 31/12/2024 et reconductible pour un an si nécessaire

(31/12/2025),

- Les communes poursuivront les marchés en cours, relanceront et suivront de nouveaux marchés par
le biais d’une convention de mandat de maitrise d’ouvrage, par opération. La commune réalisera les
travaux au nom et pour le compte de Centre Morbihan Communauté pour les réseaux et
équipements. Centre Morbihan Communauté sera systématiquement informée au préalable de tous
travaux et devra valider les demandes d’investissement des communes.

- Concernant le résultat du budget annexe assainissement a la date de cléture, il sera transféré a CMC
pour les soldes excédentaires. CMC s’engage a affecter au territoire de la commune I'excédent
constaté au moment de la transmission du budget. En ce qui concerne, les budgets déficitaires, ils
ne sont pas repris par CMC. Si sur les 5 derniéres années, la commune abondait le budget annexe
assainissement a partir du budget général, la commission assainissement saisira 'avis des Maires
concernés pour valider les actions envisageables : soit la CLECT sera réunie, soit les tarifs des usagers

seront revus a la hausse.

Le Conseil municipal, entendu I'exposé de M. le maire, décide a 'unanimité des membres présents,
- D’autoriser Monsieur le Maire 3 signer la convention de délégation applicable a compter du 1¥ janvier 2023
et les éventuelles conventions de mandat relatives aux travaux engagés sur la commune.

Votants : 22

Adopté a 'unanimité des membres présents.




14. Adressage lotissement rue du Menguen
N°2022 06 12

Monsieur le Maire demande aux membres du Conseil municipal de bien vouloir attribuer des noms de rues
pour permettre 'adressage de 2 lotissements rue du Menguen.

Le Conseil municipal, aprés avoir délibéré, a I'unanimité des membres présents, décide,

- De nommer « rue de la Pierre Blanche : Iotissement Axxence
- De nommer « rue du Blé Noir » : lotissement Polimmo

Lotissement Axxence :

Votants : 22
Adopté a I'unanimité des membres présents.



15. Réseau des médiath&ques Saint Jean Brévelay — Bignan - Plumelec
N°2022 06 13

Monsieur le Maire rappelle aux membres du Conseil Municipal la mise en réseau des médiatheques de Saint-
Jean-Brévelay, Bignan et Plumelec. Le groupe de travail (adjoints & la culture, responsables des
médiathéques, DGS accompagnés de la Médiatheque Départementale) a élaboré le réglement intérieur, la
chartre numérique, et la convention entre les communes membres. Monsieur le Maire présente aux
membres du Conseil Municipal les propositions de tarifs établis par le groupe de travail :

- Inscriptions :
o 0-25ans: gratuit,
o Individuel : 8 €
o Famille:15€
o Copies de 0 a 10 copies : gratuit
o Au-dela de 10 copies : 1 € (dans un nombre raisonnable)

Le Conseil Municipal, aprés avoir délibéré, a 'unanimité des membres présents, décide,
- De fixer les tarifs du réseau de médiathéques Saint Jean Brévelay, Bignan et Plumelec
- D’approuver les conventions pour une mise en place du réseau au 1* janvier 2024.

Votants : 22
Adopté 3 'unanimité des membres présents.

16. Information diverses

- M. Eric Nouaile :
- Vidéoprotection : Une délégation s’est rendue a Meucon pour voir le systéeme en service. La
commune de Meucon est satisfaite de son installation. Il est proposé d’étendre le groupe de travail
et de programmer une autre visite. M. Bruno Gillet, M. Alain Hivert et Mme Frangoise Bonno
s’ajoutent au groupe (M. Eric Nouaille, M. Stéphane Vauzelle, Mme Jocelyne Peltier).

- Dates identiques pour les manifestations de I’ASB pour le concertet de I'Espérance pour un tournoi.
M. Eric Nouaille et M. Guénaél Robin recevront des représentants des deux clubs la semaine
prochaine.

- Mise a disposition de salles pour les «aprés» entrainements: il sera proposé des mises a
disposition d’une salle au Borhig par alternance. Ce sujet sera traité aussi lors de la rencontre des
deux clubs.

- SOS Villages : Village pour les enfants placés par les services sociaux, nécessitant une surface de 8 000
3 10 000 m?. Le terrain sera mis a disposition gratuitement par la commune. Le Département sollicite
des communes candidates pour accueillir ce projet. La commune dispose de terrains potentiellement
disponibles et se porte candidate au projet.

- Contacter les 2 bars-tabac, équipés du dispositif utilisé pour les paiements de la Francaise des Jeux,
pour rendre possible les paiements des recettes des collectivités.



Point rajouté a I'ordre du jour :

Bourse a projet :
N°2022 06 14

Monsieur Alain HIVERT, membre de I'association Brevel'Trail, se retire pour ce sujet.

La commission sports propose d’allouer une subvention a I'association Brevel’ Trail pour V'organisation du trail
le dimanche 18 décembre 2022.

Le Conseil municipal, aprés avoir délibéré, décide, a I'unanimité des membres présents,
- D'allouer une subvention de 800 € a I'association.

Votants : 21
Adopté a Funanimité deswembresprésents.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée a 21h10

Le maire, ) Le secrétaire de séance,

/ g
L= (A 2
—— v o

11 rue de Rennes ~ BP 30 ~ 56660 Saint Jean Brévelay
Téléphone 02 97 60 30 13 — mairie@brevelay.bzh



